关于做好2012年全国大中专学生志愿者
暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践
活动宣传工作的通知
团各省、自治区、直辖市委学校部：
2012年全国大中专学生志愿者暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动已正式启动，为更好地营造社会氛围、扩大活动影响、促进工作交流，现就做好有关宣传工作事宜通知如下：
一、总体思路
宣传路径上坚持传统媒体与新媒体相结合，宣传方式上坚持面上宣传与突出重点相结合，宣传节奏坚持动态播报与经验提炼相结合。
二、宣传内容

1．表现突出、特色鲜明的实践团队的活动创意、活动内容、活动成果、活动成效及其创新亮点。
2．实践活动中涌现出的优秀学生、指导教师的先进事迹或感人故事。
3．各地、各学校关于深化和创新社会实践活动的好做法、好经验和新探索。
4．各级领导看望参加社会实践学生的情况和提出的寄语、要求，以及各地关于2012年活动的重要、有特色的部署和安排。
三、团中央学校部的工作安排

1．与各省级团委对接，汇总、整理各地活动开展情况，向中国青年报、中国教育报及其他中央新闻媒体推荐报道。
2．在中国青年网、中国共青团网上开辟“2012年全国大中专学生志愿者暑期文化科技卫生‘三下乡’社会实践活动专栏”进行宣传报道。
3．利用“青春三下乡”官方微博、团中央学校部官方微博和高校团组织微博体系等新媒体平台实时播报、交流活动动态，与腾讯网合作开展“2012青春三下乡”线上主题活动。

4．编发2012年 “三下乡”社会实践活动专项《学校工作简报》，对各地、各高校的活动进行总结推广。
5．与《中国共青团》杂志合作，根据各地、各高校活动情况编发报道专辑。
四、有关工作要求
1．请各省级团委学校部参照上述思路、内容和安排，根据本地的实际情况，制定本地的活动宣传计划，作出相应的工作部署，利用本地的各种媒体方式和渠道对活动进行全面宣传报道。
2．请各省级团委学校部将本地好的新闻线索、新闻报道、活动安排、经验探索、工作简报等及时反馈到团中央学校部，便于在全国范围内的宣传推广。

3．请各省级团委学校部将有关安排和要求及时通知到各高校，请各高校组织本校的重点团队在7月15日前建立以团队名称命名的腾讯微博账户，关注团中央“青春三下乡”官方微博，积极参与团中央学校部在腾讯网上开展的“2012青春三下乡”线上活动。
4．各地2012年“三下乡”社会实践活动的宣传报道和信息报送情况将作为年底团中央学校部评价2012年专项工作的重要指标之一。

联 系 人：任博远、王   博、图   雅
联系电话：010-85212180
传    真：010-85212336
电子邮箱： daxuechu_sxx@sina.com
团中央学校部官方微博：e.t.qq.com/gqt-tzyxxb-dxc

中青网“三下乡”网站：http://edu.youth.cn/sxx
“青春三下乡”官方微博：2854520999（腾讯）
团中央学校部
2012 年 7 月 5 日
附：共青团中央宣传工作进度安排

1．7月上中旬，重点报道学生在“三下乡”过程中开展政策宣讲、国情考察、教育帮扶等实践活动的情况和成效。
2．7月中下旬，重点报道500支全国大中专学生科技支农重点实践服务团的情况和成效。
3．7月下旬至8月上旬，重点报道全国各级大学生骨干培养学校开展“向人民学习，在实践中成长”实践锻炼活动情况。
4．8月中下旬，重点报道今年“三下乡”社会实践活动开展基层需求调研、实行项目制管理、探索新媒体传播、突出重点团队等机制创新和实际成效情况。